
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
Společnost:    OLYMPTOY s.r.o.  
Se sídlem:    Okružní 781, 250 81 Nehvizdy  
IČ:     25782045 
Zastoupen:    Mgr. Richardem Hrbáčem, jednatelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Digitální transformace v podniku OLYMPTOY s.r.o.“ 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Dodavatel spatřuje rozpor v předloženém návrhu kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), 
když zadavatel v čl. V. odst. 4 kupní smlouvy uvádí, že „prodlení prodávajícího s dodáním zboží 
delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy…“ a dále v čl. VI. odst. 2 kupní 
smlouvy uvádí, že „prodlení prodávajícího proti Termínu předání a převzetí zboží delší než deset 
dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.“ 
Dodavatel si dovoluje zadavatele požádat o objasnění výše uvedeného rozporu, případně o 
úpravu kupní smlouvy tak, aby bylo zřejmé, co se považuje za podstatné porušení smlouvy při 
prodlení s dodáním zboží. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel se v daném případě dopustil prosté chyby v psaní dle § 578, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a konstatuje že v obou ustanoveních se o 
podstatné porušení smlouvy jedná v případě prodlení s dodání zboží o více než 10 dnů. 
 
Zadavatel v této souvislosti jako přílohu č. 1, 2 a 3 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace - 
souboru dodatečných informací zadavatele č. 1 předkládá upravené znění obchodních 
podmínek zvláště pro část. 1, 2 a část 3 předmětného VŘ. Dodavatelé použijí předložené 
dokumenty pro zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Dodavatel žádá zadavatele o upřesnění (objasnění) servisních požadavků zadavatele, když dle čl. 
VIII. odst. 1 kupní smlouvy platí, že: „Záruční doba pro dodávané Servery je sjednána v délce 
min. 5 let s garantovanou dobou opravy max. do 24 hod. v místě instalace.“ Naproti tomu však v 
čl. IX. odst. 2 kupní smlouvy má dodavatel doplnit dobu započetí opravy od nahlášení závady, 
přičemž započetí opravy musí být zajištěno v délce nejvíce 72 hodin od nahlášení vady v 
pracovních dnech.  
 



   

 
2 

 

Dále v čl. IX. odst. 9 kupní smlouvy je stanovena možnost zadavatele nechat práce provést třetí 
osobou, jestliže dodavatel tyto v požadovaném termínu neprovede. Dodavateli však není zcela 
jasné, co se rozumí pojmem požadovaný termín a zda je v kupní smlouvě stanoven - je to výše 
uvedených 24 hodin nebo se jedná o odlišný termín, který bude vždy individuálně domluven při 
konkrétním servisním zásahu nebo případně ještě jiná možnost? 
Vzhledem ke shora uvedeným nejasnostem si dodavatel dovoluje zadavatele požádat o 
upřesnění, v jakých lhůtách má být servisní zásah proveden, tedy především požadovaný termín 
ukončení opravy. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel v čl. VIII. odst. 1 závazného návrhu kupní smlouvy stanovil závaznou délku trvání 
opravy serverů z důvodu důležitosti serverů pro zajištění jeho provozu. Dále v uvedeném čl. IX. 
odst. 2 závazného návrhu kupní smlouvy stanovil časový rozsah pro započetí těchto oprav 
(které mají trvat max. 24 hodin pro servery) od výzvy kupujícího (zadavatele), jakožto dílčího 
hodnotícího kritéria „rychlost servisního zásahu“. Tato ustanovení tedy nejsou v rozporu, pouze 
se doplňují. 
Co se týče ustanovení čl. IX. odst. 9 závazného návrhu kupní smlouvy, to je navázáno na čl. IX. 
odst. 2 (viz. výše), tedy na okamžik v rozsahu 1 až 72 hodin dle konkrétní nabídky dodavatele, 
kterou podá do předmětné zakázky (jedná se o hodnoticí kritérium). Tudíž zadavatel má 
možnost nechat provést opravné práce třetí osobou, jestliže dodavatel tyto nezačne provádět do 
okamžiku dodavatelem určeného v rozsahu 1 až 72 hodin (dle konkrétní nabídky dodavatele) od 
výzvy zadavatele. Zadavatel připomíná, že dodavatelem určený nejzazší termín servisního 
zásahu bude v případě uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem závazný a neměnný. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Dle přílohy kupní smlouvy - Specifikace předmětu plnění je předmětem kupní smlouvy server 
včetně licencí a rovněž software. V kupní smlouvě však není obsaženo ujednání o poskytnutí 
licence k předmětům duševního vlastnictví. Žádáme tímto zadavatele, aby potvrdil, že v případě 
uzavření kupní smlouvy s dodavatelem bude akceptovat licenční podmínky produktů uvedených 
v nabídce, které jsou standardní součástí dodávaných produktů. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Zadavatel si je vědom, že v daném případě je nutno vnímat dodávku SW a licencí v širším smyslu 
včetně práv duš. vlastnictví a předpokládal, že dodavatel jako součást dodávky SW a licencí 
poskytne zadavateli taktéž licenční podmínky jako zcela běžnou součást těchto plnění. 

 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 9. 2022 v 10:00 hodin. Místo a způsob 
podání nabídek zůstávají nezměněny. 
 
V Brně, dne 29. 8. 2022 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-08-29T15:04:20+0200
	Ing. Jan Ševčík




